A autem Jesu sibi cognominis. Hic itaque in tempo-  
 ribus vixit quæ subsecuta sunt captivitatem, redi-  
 tum et propheta omnes. Avus ergo hujus Jesus,  
 quemadmodum et ipse testatur, vir fuit industrius  
 et prudentissimus, et non solum superiorum ante se  
 sapientum aphorhægmatà collegit, sed et propria  
 quedam de suo adiecit, multa sapientia et pruden-  
 tia referta. Cum igitur hunc librum prior Jesus e  
 vivis discipulis post se reliquisset, Sirach filius  
 ejus acceptum, Jesu filio suo reliquit. Is postea  
 scripta illa in unum eumque per omnia continuum  
 ordinem digesta, sub suo patris et avi nomine Sa-  
 pientiam vocavit, ut ipso Sapientie nomine audi-  
 torem alliceret, et ad meditationem libri hujus  
 amanter suscipiendam provocaret. Continet autem  
 B hic liber sermones prudentiæ, ænigmata et para-  
 bolas, ad hæc et pias quædam veterum historiarum  
 de viris Deo acceptis, et simul illorum preces et  
 hymnum. Præterea de beneficiis, quibus populum  
 suum Dens dignatus est, et de malis, quibus hostes  
 ipsorum affecti. Hic itaque Jesus, cum esset Salo-  
 monis sectator, haud minus illo in illustranda sa-  
 pientia et pietatis disciplina strenuè se gessit,  
 vere multiscius existens et ita dictus. Hanc quidem  
 complexionem, ut ita dicam, habet iste liber: re-  
 capitulatio vero ad hunc modum cognoscenda est.  
 In præmio de omni Sapientia Domini disserit;  
 deinde de ira, de metu (24), deque animo imperter-  
 rito; de scientia sapientiæ: de timore Dei, quod  
 oporteat absque hypocrisis accedere ad Deum; de  
 C tentationibus et patientia; de timiditate et animo  
 defecto; de dilectione Domini; de honorandis pa-  
 rentibus; de mansuetudine et æquitate animi hu-  
 milis; de proterva et temeraria perquisitione re-  
 rum, quæ præceptæ non snt; de præfracto ac su-  
 perbo; de intelligente et docto; de misericorde et  
 pupillorum patrono, ad amicam obtemperantem et  
 modestum; de exaltatione filiorum sapientiæ; de  
 contumacia improborum; de pudore tam noxio,  
 quam utili; de eo quod verba non debeant operibus  
 præponi, nec quisquam debeat sua sponte docendi  
 officium usurpare. Quod nemo debeat desiderio  
 pecuniarum irretiri, nec putare quod impune delin-  
 quat, etiamsi non statim pœnas damus. Est enim  
 D Deus longanimis; quod curandum nobis, ut placeat,  
 ne in concupiscentia cordis progrediamur. Quod  
 non debeamus quovis vento circumferri; de nu-  
 gacitate et arrogantia; de voluptuario; probatio  
 fidi et infidi; de disciplina Domini, quod illa ab  
 adolescentia ad senectutem usque desideranda sit;  
 de auditu inutili, quod amicus prodi non debeat,  
 neque declinandum sit a muliere sapiente; de do-  
 mesticis, de possessionibus, de liberis, de uxori-  
 bus. Quod nemini malum facere debeamus, nec  
 dominatum ambire, neque contemnere si peccemus.  
 Quod nec debemus mentiri fratri, neque au-